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SIDAN 2 

 

ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

Nu har sommaren kommit och med den ett uppehåll i dansandet. Några av oss har haft 

uppvisning för Fogmaker, vilket blev mycket uppskattat, speciellt av deras internationella 

gäster. I nuläget räknar vi med att kunna dansa i Moheda på midsommarafton, det gäller bara 

att alla får vara friska tills dess. 

Vårens torsdagsdanser har varit välbesökta; över 30 personer har vi varit de flesta kvällarna. 

Antalet deltagare på polskekvällarna vet jag inte säkert, men de kvällar som Arne och jag har 

varit med, har vi varit 20–25 stycken som dansat där. 

Även i sommar blir det dans på Knallabacken i Dädesjö tre söndagar, den första 18 augusti. 

Nu önskar jag alla en riktigt trevlig sommar! 

 

Elisabeth  

 

 

 

 

 

AKTIVITETSKALENDER  

2024 … 

21 juni  Uppvisning i Moheda Hembygdspark kl. 14 

21 juni  Samkväm i Videsborg kl. 18  

juli v 29  Nordlek i Arendal, Norge  

18 augusti  Dans på Knallabacken kl. 15-18  

25 augusti  Polskedansen startar  

29 augusti  Torsdagsdansen startar  

1 september  Dans på Knallabacken  

5 september Samdans med Valshuset, Nygatan 6 (ingen dans på IOGT) 

7 september Värendsgillet bjuder in till dans i Gemla Folkets Park kl. 15-22  

15 september  Dans på Knallabacken  

17 oktober  Höst-/Föreningsmöte  

5 december  Torsdagsdansen avslutas  

15 december  Polskedansen avslutas 

 

 

 

 

 

 

Ordförande:   Elisabeth Angelöv  sagsberg@hotmail.com 

 

Mediasektionen:  Anders Isaksson  gubbenpetson@gmail.com 

    Ivy Andersson   anderssonivy@gmail.com 

    Inger Lundberg   ninni_in@yahoo.se 

    Eivor Svensson   eivorsv54@gmail.com 
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UPPVISNING I MOHEDA HEMBYGDSPARK 

På midsommarafton hoppas vi kunna dansa i 

Moheda Hembygdspark. 

Men det är tyvärr inte så många par som har 

möjlighet att medverka i år och musiker saknas. 

 

 

MIDSOMMARFEST  

Videsborg - Midsommarafton, 21 juni, kl. 18.00 

Mat: För enkelhetens skull … Var och en tar med till sig själv. 

… eller kommer överens/samordnar/samköper något, i egna grupper. 

Mineralvatten (Hwila o Loka) bjuder vi på. 

Fika: Försöker vi samordna 

Dans: CD-musik … Blandat; gammaldans, gillesdans, folkdans, polskor 

Kostnad: ca 50–60 kr/person, beroende på hur många vi blir. 

 

Som tidigare behöver vi hjälpas åt med disk och städning. 

Anmälan till Eivor o Kjell (tfn. 070-818 36 67 eller 070-351 40 93) 

 

Välkomna! 

 

 

SOMMARDANSER I KNALLABACKEN DÄDESJÖ  
 

Dans till musiker, blandad repertoar, folkdans, gillesdans och polskor mm.  

Tre söndagar är bokade; 18 aug, 1 sep och 15 sep, i samarbete med Valshuset.  

Vi startar kl. 15 och håller på till kl. 18. Medtag fika! 

 

 
Dans i augusti 2022  
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START AV HÖSTENS DANSKURSER 
 

I slutet av augusti börjar vi dansa på IOGT igen. 

Polskedansen startar 25/8 och Gilles-/folkdansen 29/8.  

 

 

FOLKMUSIKCAFÉ 5 SEPTEMBER PÅ NYGATAN 6  

 
På sin hemsida skriver Valshuset: 

17.30 öppnar serveringen i Nyfiket 

18.30 Dansutlärning: 

Göran Andersson och Karin Bordon från Växjöortens folkdanslag lär ut lokalt förankrade 

danser. Växjöortens folkdanslag har två dansgrupper, en som främst dansar polskor och en 

grupp som har fokus på lokalt förankrade danser. De har alltid några danser från närmsta 

omgivningen på sin repertoar, något som kanske kommer att märkas på caféet. 

18.30 Låtutlärning: 

Ronja är musiklärare och frilansande folkmusiker från Sundsvall. Musiken hon framför och 

arrangerar blandar högt och lågt, från farstu till finrum samt präglas av nyfikenhet och 

nyskapande med respekt för tradition och ursprung. Ronja är utbildad musiklärare med 

examen från Musikhögskolan Ingesund och har även en master i Nordisk folkmusik. Ronja 

undervisar ofta på kurser, läger och workshops till vilka hon skriver, skapar och arrangerar 

eget och traditionellt material. I undervisningen är människorna och mötet runt samt i 

musiken viktigt. Ronja lär ut melodier och texter på gehör och det blir fokus på sväng, 

ornamentering, frasering och klang. 

19.30 Gästande musiker spelar till dans 

 

OBS! Denna kväll är det ingen dans på IOGT. 

 

 

VÄRENDSGILLET BJUDER IN TILL DANS I GEMLA FOLKPARK  

 

Lördagen den 7 september kl. 15-22 anordnar Värendsgillet en 

danskväll i Gemla Folkpark.  

Anmälan och betalning senast 20 augusti. 

På vår hemsida finns inbjudan med mer information.  

 

 

 

 

 

 

 

 

HÖST-/FÖRENINGSMÖTE 
 

Den 17 oktober är det dags för föreningsmöte. Under årsmötet lyckades vi inte få fram någon 

valberedning. Tänk gärna till om du kan vara med själv eller har någon annan som förslag. 

Kom även gärna med idéer och synpunkter på vår verksamhet. 
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TILL MINNE AV SIGVARD SIGGE JAKOPSON 

 
Hösten 1968 började jag en nybörjarkurs i gammaldans, 

ledd av Lennart Håkansson. I samma kurs deltog Sigge. 

Där grundlades en livslång och varm vänskap - vi har  

umgåtts kontinuerligt långt efter att vi slutade vara aktiva 

i laget. 

Våren -69 blev vi medlemmar i folkdanslaget och snart  

väldigt aktiva. Sigge deltog i kommittéer och 

styrelsearbete och var ordförande några år på 70-talet. 

I folkdanslaget träffade han Anne-Carin och de blev snart 

ett par. När familjen sen utökades med dottern Helena 

fick hon ofta hänga med på aktiviteterna. 

 

Jag har bläddrat i mina gamla folkdansalbum och där 

hittar jag Sigge i en mängd situationer: 

- Uppvisningar på allehanda ställen  

 servicehus, i Bachs bondekantat, på Hultamarken osv. 

- I en fackeldans på midsommarfesten 

- I en bejublad Göingekadrilj framför strejkande bönder och TV-kameror  

 i St Niklaas i Belgien 

- ”Il president” Sigge när han utbyter gåvor med borgmästaren i Kemzeke 

- Sjungandes i en buss på väg hem från Belgien 

- Vandrandes upp på en alptopp i Österrike 

- På Nordlek i Trondheim 

- I Amerika och på Hawaii med laget. Dansande schottis genom Honolulu i 40 gr värme 

- Bilrally med laget i Skårtaryd 

- Gökottor och teaterresor, skridskoutflykt, uppvaktningar och … 

Listan är oändlig … 

 

Händig som han var tog han tag i scen- eller dansbanebyggen när det behövdes – alltid snar 

att hjälpa till. Sigge har i alla år varit intresserad av folkmusik och lyssnade gärna på våra 

lokala spelmän. På senare år deltog han och Anne-Carin i polsketräningen.  

 

Han såg alla och brydde sig om människor. Kom lätt i samspråk med andra. Var alltid 

vetgirig på nya platser och bland nya människor – ville veta hur saker o ting fungerade. Gick 

alltid helhjärtat in i det som stod på agendan. 

 

Den 6 mars 2024 avled Sigge Jakopson efter några års sjukdom.  

Han kommer att bli mycket saknad. 

 

/Rigmor Ekman 

Tidigare medlem 

(och dessutom Träskopostens allra första redaktör) 
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RAPPORT FRÅN ÅRSMÖTET 
 

Årsmötet ägde rum i Viktoriasalen, IOGT den 25 februari 2024. 39 medlemmar var 

närvarande under eftermiddagens möte, vars ordförande var Anders Karlsson. 

Ny styrelse valdes och består av ordförande Elisabeth Angelöv (vald 2023 på 2 år), kassör 

Kjell Forsberg (omval 2 år), sekreterare Ivy Andersson (omval 2 år), Anders Johansson och 

Regina Gustavsson (ledamöter på 1 år), Marie-Louise Pettersson och Folke Schön 

(styrelsesuppleanter 1 år). 

Revisorer och revisorssuppleant omvaldes. Samtliga nuvarande sektionsledamöter för 

danssektionen omvaldes, samt utökades med Karin Persson. 

Mötet beslutade bl a att skaffa ett nytt bokföringsprogram. Övriga val och beslut 

framkommer av protokoll från årsmötet, som finns publicerat på hemsidan/medlemssidan. 

Avslutningsvis avtackades avgående ledamöter och funktionärer innan mötesdeltagarna 

samlades för en stunds fika och smörgåstårta.   

 

Inger Lundberg 

 

 

 
                                                                                                                                          Foto: Karin Bordon 
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PÅSKFESTEN 
 

På skärtorsdagen samlades 38 medlemmar till en påskfest i 

Videsborg. Påskkärringarna Regina Gustavsson och 

Elisabeth Angelöv samt Karin Martinsson hälsade gästerna 

välkomna med lite läskande dryck. Därefter skulle vi lösa 

elva kluriga tipsfrågor med påsktema. En smaskig 

smörgåstårta avnjöts, och det blev också allsång under 

ledning av Anders Karlsson. Elisabeth Angelöv och Eivor 

Svensson hjälptes åt att få fart på oss i dansens virvlar 

under några timmar. I en paus serverades kaffe med 

påskbakelse. Dansen avslutades med Landskronakadriljen, 

innan det var dags för oss att fara hem i mörkret och 

duggregnet.  

Ett jättestort tack till kommittén för en trevlig och väl 

genomförd påskfest! 

 

Ivy Andersson 
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VÅR 80-ÅRSPRESENT - DANS I GRIMSLÖV TILL  

SKATELÖVS SPELMANSLAG  
 

Den 16 mars 2024 kom så tillfället att dansa en hel kväll till spel av Skatelövs spelmanslag, 

en fin gåva som laget fick av Skatelövs spelmanslag vid Växjöortens folkdanslags 80-

årsfirande. Det blev en mycket trevlig danskväll där även folkdanslag i närområdet var 

inbjudna. Totalt var det ett 50-tal dansare som njöt av musiken och flitigt nötte dansgolvet 

under kvällen. 

 

Inger Lundberg 
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GEMENSAM DANSKVÄLL MED VÄRENDSGILLET 

 
Den 19 mars var lagets medlemmar inbjudna att delta i Värendsgillets danskväll. 

Idrottshallen på Högstorps skola blev välfylld med dansare. Vi var 23 från vårt lag och 

Värendsgillet själva var nog dubbelt så många.  

Under kvällen fick vi bekanta oss med många trevliga danser. Landskronakadrilj, 

Jubileumsfröjd, Familjehambo från Bohuslän, Åttaman Engel och Södervidingekadrilj, var 

några av de 11 danser vi fick pröva på. Flera olika instruktörer ledde oss rätt i turerna, och 

hela tiden till toner av glada musiker. 

Vi tackar för en trevlig kväll. 

 

Kjell Forsberg 

 

 

NOSTALGITRÄFF I URSHULT 

 

Urshults Bygdegille hade inbjudit till nostalgikväll den 23 mars med dans och musik, som 

det var på 80- och 90-talen, med enklare gillesdanser och uppställningsdanser till musik av 

Larsas Spelmän och gästande folkmusiker. 

Ett 70-tal danslystna från närliggande folkdanslag i södra Småland och västra Blekinge, 

varav ca 30 från vårt lag, deltog med liv och lust.  

Förväxlade jackor har återbördats till rättmätiga ägarna. 

 

Folke Schön 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



SIDAN 10 

 

DANSUTFLYKT TILL SMÅLANDSSTENAR. 

 
En blåsig eftermiddag i april åkte nio dansare till Smålandsstenar GDV, på initiativ av 

Regina Gustavsson som hade kontakter i deras förening. 

En kvart före start var vi bara några stycken, men plötsligt var det 140 danssugna på golvet.  

Glädjande nog var det många "ungdomar". 

Dansen var i en ganska ny, jättestor lokal, något som Växjö stad bara kan drömma om! 

Första delen av kvällen med ledare för gillesdanser. Ledaren, en något korpulent skäggig 

man i hatt, är mycket tydlig och bra. Några av oss har träffat honom tidigare i Haverdal och  

Ransäter. Vi lärde oss bl.a. Får ja´lov, Ra-ta-ta, Torparrock, Dagen efter snoa och 

Kejsarinnans tango. Mellan varje var det Jägardans. 

Efter kaffet blev det danser som den eminenta tremansorkestern EMD valde. De spelade  

också till utlärningen tidigare. Var tredje dans var nu en Foxtrot. 

En mycket omväxlande och trevlig kväll. Tyvärr lite långt bort, men väl värt besöket. 

 

Karl-Erik och Inga Ringsborg 

 

 

 POLSKEDANSEN VT 2024 

 
 

Vi startade terminen med träning inför Kulturnatten tillsammans med Musiksektionen. Vi 

skulle dansa Åtabak från Föllinge, folklig menuette och Springdans från Hadeland. Fler 

polskor som varit aktuella under våren: Polska från Älvdalen, föllingedanserna, polska från 

Rättvik, Orsa och Bingsjö m.fl. 

Det är roligt att det har blivit ett uppsving bland polskedansarna.  

Vi tycker det är viktigt att föra traditionen vidare med de svenska polskorna.  

För att få påfyllning av ”nya” polskedanser och danspedagogik, är vi med på olika kurser. 

Folk åker långa vägar, för att få dansa polskor hos Växjöortens Folkdanslag, vilket vi är 

mycket glada för. (Förstås också över alla ni som bor på närmare håll!) Som traditionen 

bjuder avslutades terminen med dans till levande musik, Musiksektionen och Kabaleka stod 

för dansmusiken. 

 

Göran och Kate  
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AVSLUTNING AV TORSDAGSDANSEN 

Torsdagen den 23 maj avslutades torsdagsdansen på IOGT. Ett trettiotal dansare hade trots 

den varma försommarkvällen samlats för att få en trevlig danskväll. Sex av lagets musiker 

under ledning av Kjell Karlsson och Roland Hansson spelade till dansen. Det blev en härlig 

blandning av vanliga gammaldanser, gillesdanser och kadriljer samt de danser som skulle 

vara med vid uppvisningen för Fogmaker och vid midsommar i Moheda. 

Under pausen överlämnades blommor till dansledarna makarna Angelöv och Göran 

Andersson samt till musikledarna Kjell Karlsson och Roland Hansson för deras arbete för 

laget under våren. Dagen efter överlämnades även en blomma till Karin Bordon.  

 

Ivy Andersson 
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                                                                                                        Foto: Kjell Forsberg 

 
                                                                                                             Foto: Fogmaker 

DANSUPPVISNING FÖR FOGMAKER 

Vi fick en förfrågan om en dansuppvisning från Fogmaker, ett företag i Växjö,  

(som tillverkar brandsläckningssystem för motorrum). 

De ville visa upp ett svenskt midsommarfirande för sina internationella kunder, när de 

anordnade en träff i Vägershult, Lenhovda den 29 maj. 

Vi var fem par som genomförde ett dansprogram med åtta olika danser.  

Väva vadmal, Fjärilen, Fyrpolska, Schottis, Stoppen, Sexengelska, Åttamannadans från 

Ödsmål och Beer-/Wienerkreuzerpolka. 

För musiken stod Roland Hansson, Kjell Karlsson och Viola Ek. 

Kjell Forsberg  
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Promenad på Vikaholm och Telestadshöjden (17 mars)  

   

 

SÖNDAGSPROMENADER 
 

Ett 10-tal deltagare har under vårsäsongen tappert letat sig fram till våra olika förslag på 

startplatser och promenadstråk. Vi har hunnit ströva runt på många olika platser i vårt 

närområde; Bipardiset, Bäckaslöv, Sundet, Araby, Öjaby, Stora Pene, Teleborg, Vikaholm, 

Vallen, Bokhultet, Biskopshagen, Kala Höjden. 

Vi har haft bra väder överlag, även om det i februari och mars var både kyligt och blåsigt 

ibland. Då avstod vi ute-fika, men sedan har vi avslutat våra promenader med en gemensam 

fikastund. 

 

Nu tar vi paus över sommaren. Om det finns intresse, så fortsätter vi till hösten. Som tidigare 

kommer då info fortlöpande på hemsidan. 

 

Eivor o Kjell 

 

 

 

 

 

                                                                                                    TP Nr 2, juni 2024, layout Kjell Forsberg 


